

PROTOKÓŁ Nr XLII/23
sesji Rady Gminy Siemyśl,
która odbyła się dnia 29 sierpnia 2023 r.
w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 9:10, a zakończyła się o godzinie 09:50.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji Rady Gminy uczestniczyło 11 radnych (nieobecni byli radni: Janusz Tasak, Krzysztof Wers, Wiesław Hrycenko, Grzegorz Łojek). Ponadto w sesji uczestniczyło 10 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Gminy Siemyśl Jacek Pliszka (dalej: Wiceprzewodniczący Rady).

Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Bożena Pieczynko.

Wiceprzewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji i na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Wiceprzewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 342).
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 343).
8. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 344).
9. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi.
10. Zamknięcie sesji.

Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się 29 sierpnia 2023

r. Poinformował o wydaniu pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja dotycząca posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Wójt Gminy Siemyśl Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Informacja dotycząca pracy Wójta w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Ponadto Wójt Gminy przedstawił informację o planowanej rozbudowie sieci światłowodowej na terenie Gminy Siemyśl przygotowywanej przez firmę ASTA-NET S.A. w Pile. Pismo dotyczące zakresu prac stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Uwag dotyczących przedstawionych informacji nie zgłoszono.

Skarbnik Gminy Dorota Galant (dalej: Skarbnik Gminy) omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 342 - załącznik nr 8 do protokołu sesji). W imieniu Wójta Gminy poinformowała o wniesieniu autopoprawki do projektu uchwały w zakresie zmian w wydatkach o kwotę 10 000,00 zł, w związku z protokołem konieczności wykonania dodatkowych robót dotyczących rozbudowy budynku Szkoły Podstawowej w Charzynie. Projekt uchwały zawierający autopoprawki stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji. Wójt Gminy uzupełnił informację przedstawioną przez Skarbnika Gminy dotyczącą zwiększenia wydatków.

Radny Stanisław Chabera zapytał, czy czekają nas jeszcze jakieś niespodzianki związane z realizacją tej inwestycji.

Wójt Marek Dołkowski powiedział, że niespodzianką mogą być koszty utrzymania obiektu.

Rady Wojciech Pańka pytał o zakres prac, które zostały ujęte w protokole konieczności.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta Mirosław Gładki.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 305/XLII/23 stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 343 - załącznik nr 12 do protokołu sesji). W imieniu Wójta Gminy poinformowała o wniesieniu autopoprawki do projektu uchwały. Projekt uchwały zawierający autopoprawki stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 306/XLII/23 stanowi załącznik nr 14 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia

budżetu Gminy Siemyśl na 2023 r. stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl (druk nr 344 - załącznik nr 16 do protokołu sesji).

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy. Uchwała Nr 307/XLII/23 stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zasad przyznawania diet dla sołtysów na terenie Gminy Siemyśl stanowi załącznik nr 18 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych).

Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi:

1) Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany poinformowała, że rozpoczął się nowy okres zasiłkowy. Zaprosiła mieszkańców do zgłaszania się do OPS celem składania wniosków.

2) Wiceprzewodniczący Rady przedstawił pismo Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 sierpnia 2023 r. dotyczące braku dokonania przez organ wykonawczy gminy m. in. analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji (załącznik nr 19 do protokołu sesji).

3) Radna Grażyna Martysz-Kociak zadała pytanie dotyczące planów związanych z budową sieci światłowodowej przebiegającej przez miejscowość Nieżyn.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy informując, że prace są na etapie projektowania i mogą objąć swym zasięgiem znaczną część gminy.

4) Radna Wanda Domańska podziękowała, w imieniu własnym oraz mieszkańców Sołectwa Morowo, za pozyskanie środków w ramach grantu z przeznaczeniem na budowę altany na terenie sołectwa.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący Rady zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji (od nr 1 do nr 22).

Wiceprzewodniczący Rady

Jacek Pliszka

Protokołowała: Bożena Pieczynko